
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 340  
ORIGINALE   DATA 23/09/2019  
 
 
  

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FATTURE FE0003679 - FE0004180 - FE0005218 - 
FE0005623 2019 ICA SRL POSIZIONE CIG 7832206CD8   

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
Vista e richiamata la Determina del 2° settore n. 166 del 02.04.2019, con la quale si aggiudica in 
concessione triennale il servizio di accertamento e riscossione ordinaria e coattiva dell’imposta 
comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni ivi compresa la materiale affissione 
dei manifesti, per il periodo 01.04.2019-31.03.2022 alla società ICA srl (C.F.  02478610583); 
 
Preso atto che, come stabilito nel contratto di affidamento alla società ICA srl, il Comune di 
Ponsacco deve corrispondere l’aggio sulla riscossione del 25,40% sull’ammontare lordo 
complessivamente riscosso da questa;  
 
Considerato che l’ICA srl è tenuta a fatturarci l’aggio dovuto per il servizio reso oltre ad iva ad 
aliquota ordinaria, come disposto dalla Risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 56/E del 
30/05/2014; 
 
Viste le fatture elettroniche inviate da ICA srl. di seguito indicate: 
 
Fat. FE0003679   del 11/06/2019       Euro 6.491,96 + Euro 1.326,02 Iva =   Euro 7.817,98 
Fat. FE0004180   del 10/07/2019       Euro 4.322,30 + Euro 944,75 Iva =    Euro 5.267,05 
Fat. FE0005218   del 12/08/2019       Euro 559,23 +    Euro 117,29 Iva =    Euro 676,52 
Fat. FE0005623   del 10/09/2019       Euro 448,48 +    Euro 98,67 Iva =      Euro 547,15 
 
Per un totale complessivo di € 14.308,70 
 
Richiamata la legge 190/2014 “Applicazione split payment”. 
 
Dato atto che l’importo è contenuto nei limiti degli impegni assunti con la suddetta determina; 
 
Vista la regolarità contributiva risultante dall’interrogazione On-line degli archivi degli enti 
previdenziali al prot. INPS_15925123 scad 11.10.2019 trattenuta agli atti; 
 



Vista la delibera di C.C. n. 45 del 10/10/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 11 del 07.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 44 del 19/03/2019 ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 
per il triennio 2019/2021. Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono state affidate le risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  
 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di provvedere ad imputare la somma complessiva di Euro 14.308,70 così come da tabella 
contabile sottostante: 
 

MISS. PROG. TITOLO MACRO CAP. IMPORTO ANNO 
1 4 1 3 320/005 14.308,70 2019 

 
2) Di dare atto che l’obbligazione è già divenuta esigibile; 
3) Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 
4) Di liquidare e pagare a favore della ditta ICA IMPOSTE COMUNALI AFFINI SRL la 

fattura suddetta per Euro 14.308,70= iva compresa sul Capitolo 320/005 del Bilancio 
Pluriennale 2019-2021 con gli impegni indicati nella tabella contabile sottostante che 
presenta la necessaria disponibilità; 

5) Di dare atto che il CIG è 7832206CD8 e che i pagamenti dovranno essere effettuati su 
apposito conto corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010 indicato nella fattura e risultante 
dall’allegata dichiarazione agli atti di ufficio contenente le generalità delle persone delegate 
ad operare sul tale conto; 

6) Di attestare che le scadenze delle fatture sono 12/07, 11/08, 12/09 e 11/10 2019; 
7) Di dare atto che l'IVA sulle sopracitate fatture sarà trattenuta ai sensi del comma 629 

dell’articolo unico della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l'anno 2015, e 
successivamente riversata all'erario secondo le indicazioni contenute nel Decreto 
Ministeriale, attuativo della norma; 

8) Di dare atto che il responsabile del procedimento in qualità di Responsabile del Servizio 
Tributi Dott.ssa Simona Romano; 



9) Di dare atto che ai sensi degli Artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 si è provveduto 
ad effettuare la pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
internet istituzionale di questo Ente; 

10) Omissis documenti allegati.  
 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore   
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 



 
L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A 

 
DATA N. DOC DESCRIZIONE 

CLIENTE / 
FORNITORE 

IMPEGNO IMPORTO 

11/06/19 FE0003679 ICA SRL 2946 7.817,98 
10/07/19 FE0004180 ICA SRL 2946 5.267,05 
12/08/19 FE0005218 ICA SRL 2946 679,52 
10/09/19 FE0005623 ICA SRL 2946 547,15 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


